Setelah sultan murad II wafat pada tahun 1451 M, roda kepemimpinan Turki Utsmani dilanjutkan oleh anaknya yakni Muhammad Al-fatih. Sebagai sultan imperium Turki Utsmani, Muhammad Al-fatih dikenal sebagai “sang penakluk” lantaran keberhasilannya dalam menaklukkan konstantinopel pada tahun 857 H/ 1453 M (al Syalabi: 1994:10).

Sultan Muhammad Al-fatih dan para sultan sebelumnya telah mempersiapkan umat dengan persiapan jihad. Dia telah menunaikan kewajibannya untuk memerangi orang-orang kafir yang menghadang Islam, hingga masuk ke dalam islam atau masuk dan berada di bawah perlindungan kaum muslim.